
 

 

 

 
 

 
 

 

 

PORTARIA CRCSC N.º 014, DE 04 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 
Nomeia a funcionária Sueli Dutra a função 
gratificada de Assessora de finanças, 
conforme disposto no PCCS. 
 

 
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE 

SANTA CATARINA, no exercício de suas atribuições legais e regimentais, 
 

Considerando o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos empregados do 
Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear para a Função Gratificada de Assessora de finanças do 
CRCSC, a funcionária SUELI DUTRA, matrícula 105. 

 

Art. 2º – A funcionária, a partir de 1 de janeiro de 2022, perceberá a título 
de gratificação o valor previsto no Plano de Cargos, Carreiras e Salários – Apêndice C.  

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com 
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2022 e vigência até 31 de dezembro de 2023, podendo 
ser revogada a qualquer tempo, a critério da Presidência.   

 

Dê-se ciência aos interessados e cumpra-se. 

 

 
Contadora Marisa Luciana Schvabe de Morais  

Presidente 
 
 



Este documento foi assinado eletronicamente com fundamento no art. 4º,do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Signatários e datas conforme horário oficial de Brasília:

 MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS (CPF XXX.133.239-XX) em 05/01/2022 22:24:04

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

